
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Veronika Fajtová
Identifikační číslo studenta: 26020987

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Historické vědy
Studijní obor: Archeologie pravěku a středověku
ID studia: 584111

Název práce: Pohřebiště v Hostivici (okr. Praha-západ). K proměnám pohřebních
zvyků venkovských komunit ve středních Čechách

Pracoviště práce: Ústav pro archeologii (21-UPRAV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: doc. PhDr. Mgr. Ivo Štefan, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Jan Hasil, Ph.D.
Datum obhajoby: 11.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: 1) Zahájení obhajoby předsedou komise doc. M. Popelkou
2) Studentka seznámila komisi s průběhem přípravy a s hlavními
výsledky magisterské práce
3) Komisi byly přečteny posudky vedoucího práce a oponenta (doc.
I. Štefan, dr. J. Hasil)
4) Studentka se vyjádřila k poznámkám a připomínkám, obsaženým
v obou posudcích
5) Diskuze: doc. Štefan vznesl dotaz, jak velká asi byla komunita,
která na lokalitě pohřbívala. Studentka
  reaguje, že bude asi třeba zahrnout do analýzy i ostatní objekty,
které mohou k velikosti něco napovědět.
  Dále uvedla teoretickou možnost výpočtu z množství hrobů,
průměrného věku dožití a doby trvání pohřebiště.
  A další téma diskuze bylo jaké možnosti analýzy materiálu,
získaného z hrobů z pozice archeologie. Studentka odpovídá,
  že se bude v budoucnu věnovat analýze hlavně kosterních
pozůstatků a dále např. fosfátové analýze. Diskuzi zakončila
  otázka možných zahraničních analogií.

6) Navržená klasifikace: výborně

1 269461 - Bc. Veronika Fajtová



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Popelka Miroslav, doc. PhDr., CSc. ............................

Členové komise: Klír Tomáš, doc. PhDr., Ph.D. ............................

 Štefan Ivo, doc. PhDr. Mgr., Ph.D. ............................

Byl/a jsem seznámen/a s protokolem:....................................................

2 269461 - Bc. Veronika Fajtová


